РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЙБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» апреля 2021 г.                                                                                       № 18
с.Стойба
	О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Благоустройство Стойбинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях уточнения финансирования, ресурсного обеспечения и плана мероприятий на 2021 год,
постановляю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Благоустройство Стойбинского сельского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением главы администрации Стойбинского сельсовета № 36 от 17 декабря 2020 года:
1.1. Статью «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение на 2021-2023 гг.» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Статью «Срок реализации Программы и источники финансирования»

         изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему

         постановлению.

1.3. Статью «Перечень муниципальных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.

1.4.  Статью «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение Селемджинского района Амурской области на 2021-2023 гг.» изложить в новой редакции, согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.
1.5. Статью Перечень мероприятий программы

                   «Благоустройство территории муниципального образования

                   Стойбинское сельское поселение Селемджинского района Амурской

                    области на 2021-2023 г.г.» изложить в новой редакции, согласно Приложению №5 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать данное постановление в установленном законом порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава  Стойбинского сельсовета
А.А. Даниленко
Приложение № 1

к постановлению главы Стойбинского

сельсовета

от «20» апреля 2021 года №18
	ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение на 2021-2023 г.г.»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение на 2021-2023 г.г.»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования Стойбинское сельское поселение.

	Цель программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи программы
	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения;

- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;

- Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок.

	Исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Стойбинское сельское поселение.

	Срок реализации программы
	2021-2023 г.г.

	Источник финансирования программы
	 Средства бюджета администрации муниципального образования Стойбинское сельское поселение.

	Объем финансирова-ния
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 2900,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год 2000,0 тыс. рублей;

2022 год 450,0 тыс. рублей;

2023 год 450,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	Повышение уровня благоустройства территории администрации муниципального образования Стойбинское сельское поселение.
Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности.
Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства.
Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов, создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов.

Приложение № 2

к постановлению главы Стойбинского

сельсовета

от «20» апреля 2021 года №18
Срок реализации Программы и источники финансирования
Реализация Программы рассчитана на 2021-2023 годы.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета муниципального образования Стойбинское сельское поселение.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 2900,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2021 год – 2000,0 тыс. рублей;

- на 2022 год – 450,0 тыс. рублей;

- на 2023 год – 450,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования Стойбинское сельское поселение на соответствующий финансовый год.

Перечень программных мероприятий
    Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2021 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2023 г. (тыс.руб.)
	Итого

	1
	Содержание детских и спортивных площадок
	150,0
	20,0
	20,0
	190,0

	2
	Содержание и ремонт памятников участникам ВОВ
	200,0
	20,0
	20,0
	240,0

	3
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	550,0
	50,0
	50,0
	550,0

	4
	Вывоз мусора по поселению (ликвидация несанкционированных свалок)
	200,0
	20,0
	20,0
	240,0

	5
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	200,0
	150,0
	150,0
	500,0

	6
	Проведение субботников

	200,0
	50,0
	50,0
	200,0

	7
	Обслуживание уличного освещения на территории поселения.
	0,0
	40,0
	40,0
	80,0

	8
	Мероприятия по содержанию и ремонту пешеходных дорожек, очистка от снега в зимний период.
	500,0
	100,0
	100,0
	700,0

	ИТОГО:
	2000,0
	450,0
	450,0
	2900,0

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение Селемджинского района Амурской области на 2021-2023 г.г.»

	№ п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпро-граммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Бюджет
Амурской области

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	всего

	Итого:
	2900,0
	0

	Итого:

	1.
	Благоустройство объектов муниципального образования
	630,0
	0
	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства: содержание и ремонт
памятников участникам ВОВ, детских и спортивных площадок, субботники
	ед.

	2.
	Стабилизация количества аварийных зеленых насаждений, подлежащих спиливанию
	750,0
	0
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	ед.

	3.
	Покос газонов в летний период
	500,0
	0
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	кв.м.

	4.
	Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу несанкционированных свалок
	240,0
	0
	Обеспечить ликвидацию несанкционированных свалок, проведение закупок мусорных контейнеров ТБО
	ед.

	5.
	Обслуживание уличного освещения на территории поселения.
	80,0
	0
	Обеспечить бесперебойную работу уличного освещения в населенных пунктах поселения
	шт.
	4 раза в год

	6.
	Проведения ремонта пешеходных дорожек, очистка от снега в зимний период.
	700,0
	0
	Улучшение технического состояния.
	М.

Перечень мероприятий программы
«Благоустройство территории муниципального образования Стойбинское сельское поселение Селемджинского района Амурской области на 2021-2023 г.г.»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Основные мероприятия

	Итого
	2021-2023 г.г.
	2000,0

	2000,0
	450,0
	450,0

	Средства   МБ

	2000,0

	2000,0
	450,0
	450,0

	Средства ОБ

	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Содержание детских и спортивных площадок
	Итого
	2021-2023 г.г.
	150,0

	150,0
	20,0
	20,0
	Глава администрации.
	Улучшение технического и эстетического состояния отдельных объектов благоустройства

	Средства
бюджета поселения

	150,0

	150,0
	20,0
	20,0

	1.2.
	Содержание и ремонт памятника участникам ВОВ
	Итого
	2021-2023 г.г.
	200,0

	200,0
	20,0
	20,0
	Глава администрации.
	Улучшение эстетического состояния памятников участникам ВОВ

	Средства
бюджета поселения

	200,0

	200,0
	20,0
	20,0

	Средства
бюджета ОБ.

	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Итого
	2021-2023 г.г.
	450,0

	550,0
	50,0
	50,0
	Глава администрации.
	Стабилизация количества аварийных зеленых насаждений, подлежащих спиливанию

	Средства
бюджета поселения

	450,0

	550,0
	50,0
	50,0

	1.4.
	Вывоз мусора по поселению (ликвидация несанкционированных свалок)

	Итого
	2021-2023 г.г.
	200,0

	200,0
	20,0
	20,0
	Глава администрации.
	Обеспечение своевременной ликвидации несанкционированных свалок

	Средства
бюджета поселения

	200,0

	200,0
	20,0
	20,0

	1.5.
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	Итого
	2021-2023 г.г.
	200,0

	200,0
	150,0
	150,0
	Глава администрации.
	Покос газонов в летний период

	Средства
бюджета поселения

	200,0

	200,0
	150,0
	150,0

	1.6.
	Проведение субботников
	Итого
	2021-2023 г.г.
	100,0

	200,0
	50,0
	50,0
	Глава администрации.
	Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения.

	Средства
бюджета поселения

	100,0

	200,0
	50,0
	50,0

	1.7.
	Мероприятия по содержанию и ремонту пешеходных дорожек.
	Итого.

	500,0

	500,0
	100,0
	100,0
	Глава администрации.
	Улучшение технического и эстетического состояния отдельных объектов благоустройства

	Средства
бюджета поселения

	500,0

	500,0
	100,0
	100,0

	1.8.
	Обслуживание уличного освещения на территории поселения.
	Итого
	2021-2023 г.г.
	200,0

	0,0
	40,0
	40,0
	Глава администрации.
	Обеспечение бесперебойной работы уличного освещения в населенных пунктах поселения

	Средства
бюджета поселения

	200,0

	0,0
	40,0
	40,0

5